
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/138-55
URBROJ: 2170-1-02-00-23-18
Rijeka, 18. 12. 2023.

Gradonačelnik je 18. prosinca 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“, u 
predloženom tekstu.

2. Sredstva za tri novčane nagrade, u ukupnom iznosu od 3.000,00 eura, osigurana su u 
okviru Razdjela 106 Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Glave 10601,  
Aktivnosti A110624 Godišnja nagrada „Ambasadori odgoja i obrazovanja", na poziciji PR06700
Naknade građanima i kućanstvima u novcu u Proračunu Grada Rijeke za 2024. godinu, a isplatit 
će se prema nalogu pročelnice Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade 
Grada Rijeke.

3. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg,
Sande Sušanj, Lane Golob
2. Upravni odjel za financije, 2X
3. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak i Vesne Jurković



Na temelju članka 5. i 13. stavka 2. Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI 
odgoja i obrazovanja“ („Službene novine Grada Rijeke“ broj 21/19, 5/22 i 8/23), Gradonačelnik 
Grada Rijeke, 18. prosinca 2023. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“

I.

Dodjeljuju se nagrade odgojno-obrazovnim radnicama za individualni doprinos u odgoju i 
obrazovanju:

- Ivani Crnić iz Dječjeg vrtića Rijeka,
- Tanji Tuhtan-Maras iz Osnovne škole Gornja Vežica i
- Ingrid Šlosar iz Osnovne škole Eugen Kumičić.

II.

Nagradu iz točke I. ove Odluke čini novčani iznos od 1.000,00 eura (slovima: tisućueura) i 
pisano priznanje.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/23-01/139-55
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 18. prosinca 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                           www.rijeka.hr
Tel. ++38551209555, Fax. 209560                                                                                                                                              E-mail: iva.erceg@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade
KLASA: 600-01/23-05/126
URBROJ: 2170-1-09-00-23-1
Rijeka, 15.12.2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
                       Marku Filipoviću

Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ 

         Pročelnica

          Iva Erceg

Voditeljica Odsjeka za odgoj, obrazovanje i mlade:
Sanda Sušanj

Materijal izradila:
Lana Golob



Obrazloženje

Grad Rijeka od 2020. godine dodjeljuje nagradu „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ za 
individualni doprinos unaprjeđenju sustava odgoja i obrazovanja, i to odgojno-obrazovnim 
radnicama i radnicima iz riječkih predškolskih i osnovnoškolskih ustanova. Smisao ove 
nagrade jest isticanje neprocjenjive uloge proaktivnih, inovativnih i predanih odgojno-obrazovnih 
radnica i radnika u procesu prepoznavanja i razvoja potencijala sve djece, u izgradnji održive i 
demokratske škole, a time i uspješne i sretne zajednice.

Učiteljice i učitelji, odgojitelji i odgojiteljice, stručni suradnici i suradnice, ravnatelji i ravnateljice 
pokretači su znanja, inovacija, tolerancije i razumijevanja te su, stoga, temelj razvoja svakoga 
društva. Smatrajući kako nije moguće razvijati kvalitetan, osviješten i inovativan sustav odgoja i 
obrazovanja bez adekvatnog angažmana nositelja toga sustava, zadovoljstvo je i ove godine 
predložiti dodjelu nagrada „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ trima odgojno-obrazovnim 
radnicama koje su, pokazujući iznimnu stručnost, empatiju, zalaganje i inovativnost od 
strane Povjerenstva prepoznate kao one koje osiguravaju razvoj, kvalitetu i inovaciju u riječkom 
odgoju i obrazovanju. 

Odluka o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 21/19, 5/22 i 8/23 – u daljnjem tekstu: Odluka), definira oblik i visinu nagrade,  
postupak i uvjete za dodjelu, način rada Povjerenstva te način dodjele nagrade. 

Sukladno Odluci, postupak predlaganja kandidata/kinja za dodjelu nagrada jednom godišnje 
pokreće Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade Grada Rijeke objavom javnog 
poziva predškolskim i osnovnoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama sa sjedištem na području 
grada Rijeke. Ovogodišnji je Javni poziv objavljen 24. listopada 2023. godine, a prijavu je 
bilo moguće dostaviti do 14. studenoga 2023. godine. 

Prijedloge za dodjelu nagrade mogla su dostaviti odgojiteljska vijeća predškolskih ustanova 
odnosno učiteljska vijeća osnovnoškolskih ustanova sa sjedištem na području grada Rijeke, u kojoj 
predloženi odgojno-obrazovni/a radnik/ica ima zasnovan radni odnos. Odgojno-obrazovna 
ustanova mogla je predložiti samo jednog kandidata/kinju, s najmanje tri godine radnog staža u 
ustanovi predlagatelju.

Sukladno članku 5. Odluke, svake se kalendarske godine dodjeljuju najviše tri nagrade i to 
jedna nagrada odgojno-obrazovnom radniku iz predškolske ustanove te dvije nagrade odgojno-
obrazovnim radnicima iz osnovnoškolske ustanove.

U definiranom je roku zaprimljeno ukupno osam prijedloga za dodjelu nagrade, od čega je 

sedam pristiglo iz osnovnoškolskih ustanova, a jedna iz predškolske ustanove:

1. Dječji vrtić Rijeka,

2. Osnovna škola Centar,

3. Osnovna škola Eugen Kumičić,

4. Osnovna škola Fran Franković,

5. Osnovna škola Gornja Vežica,

6. Osnovna škola Nikola Tesla,

7. Osnovna škola Podmurvice,

8. Osnovna škola Zamet.

Sve su pristigle prijave zaprimljene pravovremeno i podnesene u skladu s odredbama Odluke i 
Javnog poziva.



U svrhu stručnog vrednovanja zaprimljenih prijedloga Gradonačelnik Grada Rijeke 16. listopada 
2023. godine imenovao je Povjerenstvo koje je razmatralo i bodovalo pristigle prijedloge sukladno 
kriterijima za vrednovanje utvrđenima u Odluci.
Po završetku procesa stručnog vrednovanja, Povjerenstvo predlaže rang-listu prijavljenih 
kandidatkinja, kako slijedi:

Rang-lista odgojno-obrazovnih radnika/ica iz osnovnoškolskih ustanova:

R. br. Kandidatkinja
Naziv 

ustanove
UKUPNO BODOVA

1. Tanja Tuhtan-Maras
OŠ Gornja 

Vežica
198,4

2. Ingrid Šlosar
OŠ Eugen 
Kumičić

159

3. Ivana Smolčić Padjen
OŠ Nikola 

Tesla
121,8

4. Roberta Bonassin
OŠ 

Podmurvice
92,4

5. Ana Bilen OŠ Centar 71,4

6. Jelena Fabijan OŠ Zamet 70

7. Anita Stupac Butorac
OŠ Fran 
Franković

58,4

Rang-lista odgojno-obrazovnih radnika/ica iz predškolskih ustanova:

R. br. Kandidatkinja
Naziv 

ustanove
UKUPNO BODOVA

1. Ivana Crnić DV Rijeka 106

Temeljem ukupno ostvarenog broja bodova, a sukladno članku 5. i 13. Odluke, Povjerenstvo 
predlaže Gradonačelniku Grada Rijeke da donese odluku o dodjeli nagrada „AmbasadoRI 
odgoja i obrazovanja“ sljedećim odgojno-obrazovnim radnicama:

- jedna nagrada odgojno-obrazovnoj radnici iz predškolske ustanove:

1. Ivana Crnić, Dječji vrtić Rijeka

- dvije nagrade odgojno-obrazovnim radnicama iz osnovnoškolskih ustanova:

1. Tanja Tuhtan-Maras, Osnovna škola Gornja Vežica

2. Ingrid Šlosar, Osnovna škola Eugen Kumičić

Sukladno članku 4. Odluke, Nagrada se dodjeljuje u novčanom obliku, u iznosu od 1.000,00 
eura i u obliku pisanog priznanja. Priznanje dobitnicima tradicionalno uručuje Gradonačelnik 
Grada Rijeke na svečanom prijemu početkom nove kalendarske godine.



Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“, u 
predloženom tekstu.

2. Sredstva za tri novčane nagrade, u ukupnom iznosu od 3.000,00 eura, osigurana su u okviru 

Razdjela 106 Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, Glave 10601,  

Aktivnosti A110624 Godišnja nagrada „Ambasadori odgoja i obrazovanja", na poziciji PR06700

Naknade građanima i kućanstvima u novcu u Proračunu Grada Rijeke za 2024. godinu, a 

isplatit će se prema nalogu pročelnice Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i 

mlade Grada Rijeke.



Na temelju članka 5. i 13. stavka 2. Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI 
odgoja i obrazovanja“ („Službene novine Grada Rijeke“ broj 21/19, 5/22 i 8/23), Gradonačelnik 
Grada Rijeke dana ………… 2023. godine donosi

O D L U K U

o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ 

I.

Dodjeljuju se nagrade odgojno-obrazovnim radnicama za individualni doprinos u odgoju i 
obrazovanju:

- Ivani Crnić iz Dječjeg vrtića Rijeka,
- Tanji Tuhtan-Maras iz Osnovne škole Gornja Vežica i
- Ingrid Šlosar iz Osnovne škole Eugen Kumičić.

II.

Nagradu iz točke I. ove Odluke čini novčani iznos od 1.000,00 eura (slovima: tisućueura) i 
pisano priznanje.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


	055 18 AmbasadoRI_2024
	055 18 AmbasadoRI_2024.doc

	055 AmbasadoRI
	055 AmbasadoRI.doc

	AMBASADORI ODLUKA
	AMBASADORI ODLUKA.doc




